
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №12» г. Грозного 
(МБОУ «Гимназия №12» г. Грозного)

364015, Чеченская Республика, г. Грозный,

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН СОЬЛЖА-Г1 АЛИН МЭРИН 
ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ» 

Муниципальни бюджетни 
юкъардешаран учреждени 

Соьлжа-Палин №12 йолу гимнази

тел. 8(8712) 29-46-74 
e-mail: gbougimn 12@mail.ru: 

ОКНО 87453799; ОГРН 1082031004550

проспект А-Х.А. Кадырова, 183 364015, Нохчийн Республика, Соьлжа-Пала, 
А-Хь.А. Кадыровн ц1арах пр., 183

ИНН/КПП 2015043392/201501001

тел. 8(8712) 29-46-74 
e-mail: gbougimnl2@mail.ru; 

ОКПО 87453799; ОГРН 1082031004550 
ИНН/КПП 2015043392/201501001

ОТ Jf.P3. ПРИКАЗ №

Об утверждении проекта ООП НОО по ФГОС-2021

В целях организации готовности МБОУ «Гимназия №12» к введению 
ФГОС НОО, утвержденной приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 
№ 286 и 287, на основании решения педагогического совета школы № 4 от 
23.03.2022 года приказываю:

1. Утвердить проект основной образовательной программы 
начального общего образования по ФГОС-2021.

2. Учителям-предметникам в срок до 28 августа 2022 года 
разработать фонд оценочных средств по учебным предметам для оценки 
достижения обучающимися планируемых результатов по ФГОС-2021.

3. Заместителю директора по ИКТ Касуеву И.А. полностью 
обеспечить публикацию сопроводительной документации по введению 
ФГОС-2021 и проекта основной образовательной программы начального 
общего образования на официальном сайте школы в течение 5 рабочих дней 
со дня издания данного приказа.

4. Конт .приказа оставляю за собой.

Директор М.М.Абаева


